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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M44311001E

2. Data e Regjistrimit 11/07/2024
3. Emri i Subjektit EPAM Systems Albania
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/06/2024
6. Kohëzgjatja                  Nga: 12/06/2024

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Korce Korçe   Rruga Korce Dishnise, KM 1, Korce KO7000 
Shqiperi. 
1.860.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit 5.1 Ne momentin e miratimit te ketij Statuti, objekti i  

veprimtarise se shoqerise eshte: Shoqeria do te jete 
perdoruese e nje parku teknologjik, siç rregullohet nga 
dispozitat e ligjit 58/2022 "Per krijimin,organizimin dhe 
funksionimin e parqeve teknologjike dhe shkencore", te 
ndryshuar here pas here. Shoqeria do te kryeje aktivitete e 
meposhtme: 1. Dizajnimi i softuerit. Kjo perfshin, por pa u 
kufizuar ne, analizen e kerkesave te sistemit softuerik, 
dizajnimin e arkitektures dhe dizajnin e detajuar te sistemit 
softuerik; 2. Zhvillimi dhe mirembajtja e sistemeve 
softuerike. Kjo perfshin por pa u kufizuar ne programimin e 
sistemeve softuerike, kodimin, instalimin, integrimin e te 
gjithe komponenteve, dokumentimin, identifikimin dhe 
korrigjimin e gabimeve, modifikimet (pasi softueri te jete 
vene ne funksion), mirembajtjen e te gjithe komponenteve, 
mbeshtetjen e sistemit si nje grup perberesish qe, ne 
funksionimin e tyre, permbushin qellimin e zgjidhjes se IT-
se; 3. Testimi i softuerit. Kjo perfshin, por nuk kufizohet ne 
testimin e funksionalitetit, ngarkeses, performances, 
pranimit, disponueshmerise dhe sigurise se sistemit te 
softuerit; 4. Dizajnimi dhe zhvillimi i sistemeve te 
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komunikimit. Kjo perfshin, por nuk kufizohet ne analizen, 
planifikimin, projektimin, zbatimin, venien ne funksion dhe 
mirembajtjen e sistemeve te komunikimit te rrjetit te 
pajisjeve IT (LAN/WAN/WLAN/MAN/ SAN/CAN); 5. 
Dizajnimi dhe zhvillimi i sistemeve te sigurise. Kjo perfshin, 
por nuk kufizohet ne analizen e kerkesave te sigurise se 
klientit, dizajnimin e arkitektures, instalimin dhe 
konfigurimin e komponenteve, zbatimin, testimin dhe 
mirembajtjen e sigurise; 6. Zhvillimi i sistemeve te 
migracionit. Kjo perfshin, por nuk kufizohet ne, transferimin 
e te dhenave dhe infrastruktures perkatese nga nje teknologji 
e vjeter ne nje te re dhe permiresimin e sistemeve te 
teknologjise se informacionit; 7. Analiza e sistemeve me nje 
sasi te madhe te te dhenave. Analiza e sistemeve te 
perpunimit dhe analiza e sasive te medha te te dhenave te 
quajtura Big Data. Mbi bazen e ketyre te dhenave mund te 
ndertohen modele, te cilat me pas, me perdorimin e 
inteligjences artificiale mund te perdoren per aktivitete te 
ndryshme biznesi. 8. Konsulence per inovacion. Konsulence 
per perdorimin e teknologjise se informacionit per qellimet e 
inovacionit (rinovimin) te proceseve te biznesit me 
zhvillimin e kerkesave teknike per sistemet e informacionit 
dhe softuerin. 9. Konsulence per sigurine e informacionit. 
Konsulence per mbrojtjen teknike dhe (ose) kriptografike te 
informacionit, duke perfshire perdorimin e nenshkrimit 
elektronik dixhital. 10. Konsulence ne auditime, funksionim, 
mbeshtetje per perdoruesit e menaxhimit, trajnim dhe 
konsulence per auditimet e teknologjise se informacionit per 
sistemet softuerike. 11. Kerkime ne fushen e komunikimit. 
Kerkim dhe zhvillim ne fushen e shkencave natyrore dhe 
teknike qe perfshijne teknologjite e informacionit dhe 
komunikimit. 12. Kerkime ne fushen e zhvillimit te 
programeve inovative. Hulumtimi dhe zhvillimi nenkupton 
aktivitete krijuese dhe sistematike te ndermarra per te rritur 
bazen e njohurive dhe per te krijuar aplikacione te reja te 
njohurive te disponueshme. Termi kerkim dhe zhvillim 
perfshin tre lloje te kerkimit: • kerkime baze • kerkime te 
aplikuara • zhvillim eksperimental. 13. Kerkim dhe Zhvillim 
ne fushen e robotikes. Dizajnimi (inxhinieria), kerkimi, 
testimi i aktiviteteve qe perfshijne teknologji robotike, 
pajisje dhe sisteme qe perdorin sisteme kontrolli te 
kompjuterizuara. 14. Aktivitete ne fushen e Cloud 
Computing. Hulumtimi ne Cloud Computing dhe vleresimi i 
rrezikut te migrimit te sherbimeve on-premises ne sherbimet 
cloud 15. Aktivitetet te tjera ne fushen e teknologjise se 
informacionit, te percaktuara nga autoritetet pergjegjese, 
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sipas legjislacionit qe rregullon funksionimin e parqeve 
teknologjike.  5.2  Perveç kesaj, ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar, Shoqeria mund te ushtroje çdo 
aktivitet qe lidhet direkt ose indirekt, qe eshte rezultat ose 
lidhet me objektivin e mesiperm. Per arritjen e qellimit te 
mesiperm, Shoqeria mund te kryeje çdo transaksion lidhur 
me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme, dhe cdo aktivitet 
tjeter tregtar, financiar, qeraje ose hipoteke, qe mund te 
konsiderohet i vlefshshem ose i nevojshem qe te ushtrohet 
objekti i Shoqerise. 
Pavel Chagoiko10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 12/06/2024                Deri: 12/06/2029
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

EPAM Systems Netherlands BV
               Para: 1.860.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: siarhei_zhuk@epam.com siarhei_zhuk@epam.com 
Telefon: 0048572404955  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Akti i pagesës së kundërvajtjes administrative
Marrëveshja e ortakeve (nëse nuk përfshihet në dokumentet e mesiperme), ose Akti i ekspertit te 
pavarur te emeruar nga gjykata për vlerësimin e kontributit në natyrë (nëse është caktuar ekspert )
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që regjistrohen në QKR: Vendim I organit 
kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri
Dokumenti i autorizimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që nuk regjistrohen në QKB: Dokumente që 
vërtetojnë gjendjen aktuale të personit juridik shqiptar dhe faktin nëse është në proces likuidimi 
apo falimentimi
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që nuk regjistrohen në QKB: Vendimi i organit 
kompetent të personit juridik shqiptar për pjesëmarrjen në shoqëri
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që nuk regjistrohen në QKB: Versionin e plotë e në 
fuqi të aktit të themelimit e statutin e personit juridik shqiptar (nëse janë hartuar si dy dokumente 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20F0DD5D-018F-467D-A31B-4515C5DD08F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20F0DD5D-018F-467D-A31B-4515C5DD08F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20F0DD5D-018F-467D-A31B-4515C5DD08F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97BBE536-6089-4DEE-AB64-5EE322EC7C8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09E0958B-AF61-409F-A314-61EB77A782F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09E0958B-AF61-409F-A314-61EB77A782F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=696AE49F-C97B-4781-8EE1-6A08FA76450E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=696AE49F-C97B-4781-8EE1-6A08FA76450E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A34DA4B8-F89B-4263-BA8A-717AE1DA4944
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1447A7AD-A111-4114-94F3-8D224D4FA114
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1447A7AD-A111-4114-94F3-8D224D4FA114
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1447A7AD-A111-4114-94F3-8D224D4FA114
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66F71B05-B4A8-4DCD-8BA6-9607890B4AF2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66F71B05-B4A8-4DCD-8BA6-9607890B4AF2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED6EA27C-9BC9-4B6B-91E8-A15BFA8EF2ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED6EA27C-9BC9-4B6B-91E8-A15BFA8EF2ED
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të veçanta)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që nuk regjistrohen në QKB: Vendimi i gjykatës që 
vërteton regjistrimin e personit juridik shqiptar dhe ndryshimet përkatëse
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)

Regjistrimi Fillestar: CN-300975-06-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 23/07/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED6EA27C-9BC9-4B6B-91E8-A15BFA8EF2ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6717EDAC-6BA4-4F02-B268-BFD5C99C38E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6717EDAC-6BA4-4F02-B268-BFD5C99C38E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=72B388B0-047C-479D-9645-DD4385E86EED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=72B388B0-047C-479D-9645-DD4385E86EED

